关于开展2023—2024学年第一学期
诚信考试承诺活动和申请无人监考考场工作的通知

各学院：
期末考试临近，学校号召同学们端正学习态度，认真备考，牢记校训，弘扬我校“立信”的优良传统与校园文化，让“诚信”进一步深入人心，促进学生素质的提高。为此，特开展诚信考试承诺活动和无人监考考场工作，请各二级学院高度重视并积极配合。
一、诚信考试承诺活动
1.召开诚信考试班会。各学院须在12月24日前，全覆盖集中开展以诚信考试为主题班会，充分发挥微信、易班等网络信息平台作用，大力宣传考试诚信，促使学生增强诚信考试意识，自觉遵守考试纪律，养成诚信品格，在全校形成诚信考试光荣、弄虚作假可耻的舆论氛围。
2.签署“诚信考试承诺书”。各学院要组织学生认真学习《上海立信会计金融学院学生违纪处分管理规定（修订）》（立信会计金融学〔2018〕20号）等文件，结合违反考试纪律的典型案例进行考试纪律教育，帮助学生更好地理解学校的规章制度，自觉维护良好的考风考纪，增强遵守考试纪律的强烈意识。此次开展诚信考试承诺活动，以班级为单位开展，签署“诚信考试承诺书”（附件1），让每一位同学知晓学校相关文件内容。
3.诚信考试网络签名。本学期在全校学生中同时开展诚信考试网络签名活动，进入“易班网—2023秋学期诚信考试承诺”，阅读“诚信考试承诺书”后，“点我签名”。
请以学院为单位，将参加诚信考试承诺活动班级的承诺书（以班级为单位填写）及汇总表（以学院为单位填写，附件2），纸质版一式两份（一份学院留存，一份交至学生处，具体格式请见附件）于12月22日（星期五）16：00前，纸质版材料文翔路校区交至序伦大楼317办公室吴甜老师，上川路校区交至学生活动中心216办公室高洁老师，汇总表的电子版发至wutianjane@126.com。
二、无人监考考场申请工作
为了优化校园学风考风，进一步增强青年学生的诚信意识，经研究决定，在本学期期末考试中继续开展“无人监考考场”工作，请各学院于12月21日（星期三）16：00前将参加无人监考考场的相关信息表（附件3）报送给学工部吴甜老师。

各学院推荐无人监考班级数量
	校区
	学院
	申报班级数

	上川路校区
	金融学院、国际经贸学院、统计与数学学院、保险学院、金融科技学院
	2个

	信息管理学院、法学院、
人文艺术学院、序伦书院
	1个

	文翔路校区
	会计学院、工商管理学院、
财税与公共管理学院、信息管理学院、外国语学院
	1个

                                       党委学工部
                               2023年12月18日

附件1
诚信考试承诺书

本班全体同学参加本次诚信考试承诺活动，已知晓并将严格遵守《上海立信会计金融学院课程考核管理办法（修订）》（立信会计金融教〔2018〕30号）和《上海立信会计金融学院学生违纪处分管理规定（修订）》（立信会计金融学〔2018〕20号）的内容。已仔细阅读考试违纪及处理的相关文件内容：
根据《上海立信会计金融学院课程考核管理办法（修订）》（立信会计金融教〔2018〕30号）：
第五十三条  考试期间，学生发生如下行为，应予以考试违纪行为认定：
1.携带规定以外的物品进入考场或者未放在指定位置的；
2.未在规定的座位参加考试的；
3.考试开始信号发出前答题或者考试结束信号发出后继续答题的；
4.在考试过程中旁窥、交头接耳、互打暗号或者手势的；
5.在考场或者教育考试机构禁止的范围内，喧哗、吸烟或者实施其他影响考场秩序的行为的；
6.未经考试工作人员同意在考试过程中擅自离开考场的；
7.将试卷、答卷（含答题卡、答题纸等，下同）、草稿纸等考试用纸带出考场的；
8.用规定以外的笔或者纸答题或者在试卷规定以外的地方书写姓名、考号或者以其他方式在答卷上标记信息的；
9.其他违反考场规则但尚未构成作弊的行为。
第五十四条  考试期间，学生发生如下行为，应予以考试作弊行为认定：
1.代替他人或者让他人代替自己参加考试、组织作弊、使用通讯设备或其他器材作弊、向他人出售考试试题或答案牟取利益，以及其他严重作弊或扰乱考试秩序行为的；
2.携带与考试内容相关的材料或者存储有与考试内容相关资料的电子设备参加考试的；
3.抄袭或者协助他人抄袭试题答案或者与考试内容相关的资料的；
4.抢夺、窃取他人试卷、答卷或者胁迫他人为自己抄袭提供方便的；
5.携带具有发送或者接收信息功能的设备的；
6.故意销毁试卷、答卷或者考试材料的；
7.在答卷上填写与本人身份不符的姓名、考号等信息的；
8.传、接物品或者交换试卷、答卷、草稿纸的；
9.其他以不正当手段获得或者试图获得试题答案、考试成绩的行为。
根据《上海立信会计金融学院学生违纪处分管理规定（修订）》（立信会计金融学〔2018〕20号）：
第十八条  违反学习纪律、考试纪律的，分别给予以下处分：
（一）学生迟到、早退、旷课或在需考勤的课外活动等项目中伪造参加活动记录或成绩记录，按学生课堂考勤管理规定的有关条款处理；
（二）剽窃、抄袭他人研究成果，视情节给予记过直至开除学籍处分；
（三）违反考场纪律的，根据《上海立信会计金融学院课程考核工作管理办法（修订）》有关条款处理：
1.学生有《上海立信会计金融学院课程考核工作管理办法（修订）》第五十三条所列考试违纪行为之一的，根据情节轻重，给予违纪学生警告至记过处分；
2.学生有《上海立信会计金融学院课程考核工作管理办法（修订）》第五十四条所列的考试作弊行为的，第1款给予开除学籍处分，第2款至第9款给予留校察看处分。（详见《上海立信会计金融学院课程考核工作管理办法（修订）》的通知 ）

全班同学均已知晓上述文件规定，承诺诚信考试并签名：

诚信考试承诺书签名
	学院
（加盖公章）

	年级

	专业

	班级

	学号
	学生签名
	学号
	学生签名
	学号
	学生签名

                                        辅导员签名：
年   月   日

附件2
	2022—2023 学年第二学期诚信考试承诺活动汇总表（     学院）

	序号
	学院
	年级
	专业
	班级
	班长姓名
	班长学号
	班长手机
	辅导员

[bookmark: _GoBack]附件3		                         无人监考班级申请信息表
	学院
	专业
	班级号
	考试科目
	考试时间
	课程序号
	考试地点
	班长姓名
	联系方式
	辅导员
	联系方式
	考试人数